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Referat 
Aalborg Budolfi Provsti - Møder  
 

Indledende budgetsamråd – 15. april 2026 
Ansgars sogns menighedslokaler kl. 16:30-18:30 

 

Mødepunkt  
Velkomst og præsentation v/ Jacob Køhn 
Andersen  

Det indledende budgetsamråd blev indledt af 
Domprovst Jacob Køhn Andersen, som bød 
velkommen og konstaterede, at alle sogne i provstiet 
var repræsenteret. 
 
Herefter sang vi “Det dufter lysegrønt af græs”.  
 

Samarbejde med distriktsforeningen om 
diakoni v/ Nina Peilicke, formand for 
distriktsforeningen 

Formand for Distriktsforeningen Nina Peilicke 
orienterede om samarbejdet med provstiudvalget 
omkring diakoni. PowerPoint er medsendt referatet.  
 
Der er nedsat en arbejdsgruppe med medlemmer fra 
distriktsudvalget og provstiudvalget. Man ønsker i 
arbejdsgruppen at kortlægge diakonale projekter i 
provstiet, hvorfor arbejdsgruppen vil skrive ud til 
sognene vedr. de projekter der er i gang lokalt.  
 
Det hele udmunder sig i en Fælles diakonidag – 
Diakoni på tværs den 20. juni 2026 klokken 9:30-
14.30. Invitation til arrangementet kommer snarest.  
 
Spørgsmål fra salen:  
Har provstiet en definition af begrebet diakoni? 
Således sognene har noget at gå ud fra når de skal 
besvare spørgeskemaet. Domprovst Jacob Køhn 
Andersen peger på diakoni i en bred forstand. Derfor 
vil man også i spørgeskemaet selv lokalt kunne 
definere, hvad der er diakoni og hvordan der arbejdes 
lokalt. 
 
 

Drøftelse af prioriteringer for budget 2027 
v/ Jacob Køhn Andersen Herunder 
prioriteringen af anlægsprojekter versus 
drifts- og aktivitetsbudgetter 

Det nuværende PU-udvalg er forholdsvist nyt, hvilket 
har givet anledning til på ny at drøfte de forskellige 
politikker i provstiet; herunder balancen mellem 
drifts-, anlæg, og aktivitetsbudgettet samt provstiets 
lånepolitik. Derfor arbejder PU også henimod et 
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Internat hvor man ønsker at drøfte provstiets 
økonomi på kort og lang sigt. Internatet afholdes i 
midt juni. 
 
På mødet blev der udleveret et skema vedr. 
provstiets lånoversigt perioden 2026-2035, bevilgede 
anlæg uden lån og kommende ønsker til anlæg. 
(Vedlagt som bilag til referatet). Af denne fremgår det 
at provstiet samlet skylder 30.650.618 kr.  
Ambitionen kunne være at blive gældfri inden for en 
overskuelig årrække – men er det dét sognene 
ønsker?  
 
PU får ofte ansøgninger om driftsforhøjelser – eks. 
ønske om en højere personalenormering eller 
aktiviteter. Hvis PU bliver ved med at godkende dette 
vil det over tid æde muligheden for at muliggøre 
anlægsønsker. Der er ikke mangel på ønsker og ideer 
fra sognene, men hvor skal PU ligge snittet? PU vil 
derfor gerne have en dialog med menighedsrådene 
om hvordan prioriteringen skal være i provstiet.  
 
For at tilvejebringe denne dialog har provstiudvalget 
udarbejdet et spørgeskema, som deltagerne fik 
udleveret på mødet (vedlagt som bilag). 
Spørgeskemaerne blev indsamlet og vil efterfølgende 
indgå i provstiudvalgets videre drøftelser på 
internatet. 
 
Kommentarer fra salen: 

• Deltagerne drøftede, om det i sig selv er en 
meningsfuld målsætning at være gældfri. Det 
blev overvejet, om der i stedet bør fastlægges 
en politik for, hvor stor en låneandel man 
ønsker. 

• Det blev påpeget, at landprovstier i højere 
grad skal forholde sig til prioriteringen af 
midlerne – herunder balancen mellem 
kirkeliv og bygninger. 

• Bygninger må ikke være på bekostning af 
aktiviteterne, men aktiviteterne bør heller 
ikke ske på bekostning af bygningernes 
tilstand – dette kan gøre udgiften højere på 
bygningsvedligehold.  

• Der blev stillet spørgsmål ved, om det 
økonomiske råderum forventes at blive 



3 
 

mindre over tid, og om dette er noget, der bør 
tages stilling til allerede nu for at stå bedre på 
længere sigt, bl.a. i lyset af strukturprojektet i 
Aalborg Stift. 

 
Energi og Service / EL-samarbejde v/ Claus 
Hein 

Det nye Energi- og serviceudvalg består af Allan 
Størner og Claus Hein. Claus Hein gav en orientering 
om el-samarbejdet med Rebild-, Aalborg Vestre- og 
Aalborg Budolfi Provsti, hvor der blev afholdt møde 
den 25. marts 2026.  
 
Der pågår fortsat en overleveringsforretning fra Peter 
Stilling, som forventes afsluttet hen imod sommeren. 
Derfor deltager Peter fortsat i møder vedrørende el-
samarbejdet. Næste møde afholdes den 5. juni 2026 
sammen med Jysk Energi. 
 
Udvalget for el-samarbejdet er påbegyndt 
forhandlinger om nye aftaler gældende fra 4. kvartal 
2026. Forventningen er, at der kan forhandles en 
aftale, der minder om den nuværende med Jysk 
Energi. Den nuværende aftale indebærer fastpris i 
vinterkvartalerne og spotpris i sommerkvartalerne. 
Det forventes, at Energi- og serviceudvalget kan 
præsentere den endelige aftale på budgetsamrådet 
den 9. september 2026. 
 
Spørgsmål fra salen: 
Der blev udtrykt ønske om en oversigt over 
besparelserne for de enkelte sogne. Energi og 
serviceeudvalget har anmodet om en oversigt fra el-
leverandører både for provsti/sogn, og den udsendes 
så snart den er kontoret i hænde. 
 

Tjenesteboligudvalget v/ Allan Størner Det nye Tjenesteboligudvalg har konstitueret sig med 
Allan Størner som formand, Anne Winther, 
næstformand for provstiudvalget og Ove Binderup 
som tjenesteboligværge. 
 
Udvalget har fremsendt et informationsark med 
kontaktoplysninger til alle menighedsråd. Skemaet 
kan desuden altid findes på provsti.dk. 
Ved pludseligt opståede skader kontaktes Allan 
Størner, som herefter hurtigst muligt igangsætter 
arbejdet vedrørende skaden. 
 

https://provsti.dk/aalborgbudolfi/ekstra-menupunkt?tx_extrapages_render%5Bpage%5D=5130&cHash=dd5ad13259728baa706b4b68582a6ccd
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Udvalget mødes cirka fire gange årligt. På møderne 
gennemgås synsrapporterne for tjenesteboligerne, 
og der lægges planer for større istandsættelser og 
projekter. 
 
Har man spørgsmål, er man altid velkommen til at 
kontakte udvalget. 
 

Samarbejde om byggerådgivning v/ Jacob 
Køhn Andersen 

Domprovst Jacob Køhn Andersen orienterede på 
vegne af udvalget om status for etableringen af en 
fælles bygningsrådgiverordning. 
 
Der arbejdes på at ansætte en bygningsrådgiver som 
et samarbejde mellem menighedsrådene. Forslaget 
omfatter en toårig forsøgsordning med en 
gennemsnitlig arbejdstid på 8 timer pr. uge med 
opstart den 1. september 2026. 
 
Provstiudvalget behandler ansøgningen vedrørende 
ansættelsen på næste møde den 23. april. 
 
Domprovsten gennemgik stillingens indhold. 
Stillingsbeskrivelsen er fremsendt til 
menighedsrådenes postkasser den 31. marts 2026. 
Udvalget foreslår, at ordningen evalueres efter 
henholdsvis 1 år og 1½ år med fokus på timetal og 
opgaveportefølje. Det blev understreget, at det er 
afgørende, at menighedsrådene bakker op om 
ordningen og benytter bygningsrådgiveren aktivt. 
Fastholdelse af tidligere arbejdsgange vil mindske 
ordningens værdi. 
 
Der afholdes første bestyrelsesmøde i samarbejdet 
den 12. maj 2026. Invitation er fremsendt til 
menighedsrådene den 31. marts 2026. 
 
Kommentarer fra salen: 
Forsamlingen drøftede det foreslåede timetal, som 
generelt blev vurderet til muligvis at være i den lave 
ende. Det blev foreslået at overveje en model, hvor 
menighedsrådene betaler for de timer, de benytter 
bygningsrådgiveren, så timetallet bliver mere 
fleksibelt. Menighedsrådene opfordres til at tage 
forslaget med til bestyrelsesmødet den 12. maj.   
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Eventuelt Der blev rejst spørgsmål om, hvorvidt der kan indgås 
aftaler og forhandles, samarbejder med andre 
leverandører end alene el leverandører, f.eks. inden 
for kontorartikler, dagligvarer eller madudbydere. 
Eks. en aftale om at sognene får 20%/en rabatkode, 
hvis man anbefaler en bestemt leverandør. Det 
foreslås, at provstiudvalget ser på, hvilke 
samarbejder det vil give mening at indgå, herunder 
på hvilke områder sognene har ensartede og større 
udgifter. 
 
Provstiudvalget vil drøfte denne mulighed nærmere 
på internatet i juni. 
 

  

 


